pública 1017 del 27 de mayo de 2002. 

Que el señor GUSTAVO ROSAS, realizó la remodelación de los 

locales comerciales construidos sobre el bien inmueble citado con 

anterioridad, según licencia de construcción No. 0118 del 04 de 

septiembre de 2001, por valor de SESENTA Y OCHO MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($68.640.000) M/CTE. 

Que la demandante realizó la construcción de mejoras en el bien 

adquirido consistente en: pisos, techos, baños, paredes, cielorraso, 

divisiones en bloque de cemento y enchape, por un valor de 

VEINTIOCHO MILLONES OCHENTA Y CUATRO MIL

[...]

señor GUSTAVO ROSAS, realizó remodelación de los locales 

comerciales construidos sobre el bien inmueble ubicado en la Calle 8 No. 

10-30-40 y Carrera 11 No. 8-20 con matrícula Inmobiliaria No. 420-

63743, según licencia de construcción No. 0118 del 04 de septiembre de 

2001, por valor de SESENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS 

CUARENTA MIL PESOS ($68.640.000) M/CTE”, lo que pone en 

evidencia que la construcción de los seis locales en el inmueble 

objeto de división no los realizó la demandante sino el señor Rosas 

Sánchez, denotándose en consecuencia, que según la escritura 

pública No. 1017 de 27 de mayo de 2002 de la Notaría Primera del